Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID/CAPES/UFMA

E-mail: pibidufma2018@outlook.com – Fone: (98) 3272-8617

Avenida dos Portugueses, 1966  – Cidade Universitária  – Bacanga - São Luís- MA - CEP: 65080-805
1

Edital Nº 06/2019

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA

PIBID-PROEN/UFMA

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE ALUNOS

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas atribuições

legais, torna público para conhecimento dos interessados, o RESULTADO FINAL, por ordem de classificação, da

seleção para FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA, do programa PIBID/UFMA/CAPES aberto pelo
edital nº 273-2018 PROEN.

CAMPUS: BACABAL

SUBPROJETO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS-BIOLOGIA
NÃO HOUVE INSCRITOS

CAMPUS: BACABAL

SUBPROJETO: Licenciatura em Educação do Campo - Ciências Agrárias

LISTA DE INSCRITOS DO 1º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Jorge André de Lima Marques APROVADO(A)

CAMPUS: IMPERATRIZ

SUBPROJETO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS NATURAIS-BIOLOGIA

LISTA DE INSCRITOS DO 1º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Pedro Alves Silva Neto APROVADO(A)

Karoline de Sousa Laranjeira APROVADO(A)

Willame dos Santos Nnunes APROVADO(A)

Francisco Emanuel Barros da Silva APROVADO(A)

CAMPUS: IMPERATRIZ

SUBPROJETO: LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

LISTA DE INSCRITOS DO 1º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Djannara Lima Sousa APROVADO(A)

Máxima Silva Santos APROVADO(A)

LISTA DE INSCRITOS DO 2º ao 4º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Crizante Simão de Almeida APROVADO(A)

mailto:pibidufma2018@outlook.com

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID/CAPES/UFMA

E-mail: pibidufma2018@outlook.com – Fone: (98) 3272-8617

Avenida dos Portugueses, 1966  – Cidade Universitária  – Bacanga - São Luís- MA - CEP: 65080-805
2

CAMPUS: PINHEIRO

SUBPROJETO: LICENCIATURA EM CIÊNCIAS HUMANAS-HISTÓRIA

LISTA DE INSCRITOS DO 1º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Nayra Caroline da Silva Santana APROVADO(A)

Maria de Fáima Cabral Pereira APROVADO(A)

Renara Cristina Pinheiro Dourado APROVADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em ARTES VISUAIS

LISTA DE INSCRITOS DO 2º ao 4º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Sara Gabrielle Reis Marques APROVADO(A)

Adriana Costa Barros APROVADO(A)

Thayane Rodrigues Reis APROVADO(A)

Liviane Vanessa Oliveira da Silva APROVADO(A)

Geiza Soares Goveia APROVADO(A)

Milane Govana Ribeiro Costa  APROVADO(A)

Louise Muniz Gonçalves APROVADO(A)

Fernando Henrique de Lima Silva APROVADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em BIOLOGIA

LISTA DE INSCRITOS DO 1º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Lais Araujo Souza Wolff APROVADO(A)

Jonaina Ferreira Lima APROVADO(A)

Thaylenne Vanessa Pinheiro da Silva APROVADO(A)

Larissa Gabrielle Pinheiro Ferreira DESCLASSICADA

LISTA DE INSCRITOS DO 2º ao 4º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Felipe Correa Sousa APROVADO(A)

Ana Caroline Carvalho Araújo APROVADO(A)

Mateus de Lima Correia APROVADO(A)

Gabriele Viana Sousa APROVADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em HISTÓRIA

NOME SITUAÇÃO

Marilene da Silva Banhos APROVADO(A)

Renan da Silva Garcia APROVADO(A)

Matheus Silva Pinheiro APROVADO(A)

Carlos Antônio Diniz Abreu APROVADO(A)

Leonardo Ramos Botelho APROVADO(A)

Nedson Moraes Ataíde APROVADO(A)

mailto:pibidufma2018@outlook.com

Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência - PIBID/CAPES/UFMA

E-mail: pibidufma2018@outlook.com – Fone: (98) 3272-8617

Avenida dos Portugueses, 1966  – Cidade Universitária  – Bacanga - São Luís- MA - CEP: 65080-805
3

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em MÚSICA

LISTA DE INSCRITOS DO 2º ao 4º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Maísa Maria Goulart Nunes  APROVADO(A)

Miqueias de Assunção Santos APROVADO(A)

José Ricardo Sousa Galvão APROVADO(A)

André Phelipe Silva Pereira APROVADO(A)

CAMPUS: DOM DELGADO-SÃO LUIS

SUBPROJETO: Licenciatura em TEATRO

LISTA DE INSCRITOS DO 1º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

João Emanuel Moreno Bezerra APROVADO(A)

Ariana Dutra Ribeiro APROVADO(A)

Vitória Régia Martins Araújo APROVADO(A)

Stephanie Felix Pinto APROVADO(A)

Marcos Vinícius da Silva Maranhão APROVADO(A)

Suanielle Fonseca Bastos APROVADO(A)

LISTA DE INSCRITOS DO 2º ao 4º PERÍODO

NOME SITUAÇÃO

Erica do Nascimento Freitas APROVADO(A)

Samira Nunes França APROVADO(A)

Keiliane Araújo Bezerra APROVADO(A)

Amanda Soares de Sousa APROVADO(A)

São Luís, 09 de janeiro de 2019

Profª. Dra. Dourivan Camara Silva de Jesus

PRÓ-REITORA DE ENSINO

mailto:pibidufma2018@outlook.com